
1 
 

Smlouva o dílo č. 33/2Q/2017 
uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Zhotovitel :  TeS, spol. s r.o. Chot ěboř 
se sídlem:  Zednická 558, PSČ 583 01, Chotěboř 
IČ:  609 343 95  DIČ:   CZ60934395        
zastoupena:  Josefem Sobotkou, jednatelem         
email: tes@teschotebor.cz 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 2917140207/0100      
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6075 
zástupce ve věcech smluvních  Josef Sobotka, jednatel společnosti 
zástupce ve věcech technických  Jiří Doležal, obchodní oddělení 

Vlastimil Pavlas, servisní oddělení 
Michal Tišler, vedoucí pobočky Praha     

 
a 
 

Objednatel :  St řední škola stavební Jihlava 
se sídlem: Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava 
IČ:  60545267 DIČ:   CZ60545267 
zastoupena:  PhDr. Pavlem Tomanem, ředitelem školy         
zástupce ve věcech smluvních  PhDr. Pavel Toman, ředitel školy 
zástupce ve věcech technických  Petr Prokop, vedoucí školní jídelny 

 
(společně také jako „smluvní strany “) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

smlouvu o dílo 
(dále také jako „smlouva “) 

 
Článek 1 - P ředmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a na své nebezpečí dílo pro 
Objednatele a závazek Objednatele převzít vytvořené dílo, poskytnout potřebnou součinnost Zhotoviteli 
při provádění díla a zaplatit za něj cenu v souladu s touto smlouvou. 

 
Článek 2 - Specifikace díla, lh ůta a místo provád ění a předání díla  

1. Předmětem této smlouvy je:  „Dodávka a montáž elektrického varného kotle ELR-10 1“  (díle jen 
„dílo “).  Dílo a rozsah díla je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy tj. specifikace zařízení a 
v příloze č. 2 této smlouvy tj. cenové nabídce. 

2. Zhotovitel se zavazuje i s ohledem na technologické postupy a spolupůsobení Objednatele provést dílo 
v termínu do 30. 8. 2017 

3. Místem provádění díla je:  školní jídelna Domova mládeže, Jihlava 

4. Místem předání díla je:   školní jídelna Domova mládeže, Jihlava 

 
Článek 3 - Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí částku ve výši      
89.981,-- Kč  bez DPH. Na dílo nevztahuje přenesená daňová povinnost. Částka k úhradě tak je 
108.877,-- Kč vč. DPH. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla ve výši 108.877,- včetně DPH do 30. 9. 2017. Platba bude 
provedena bezhotovostním bankovním převodem na základě vystavené konečné faktury. 

 
Článek 4 - Provedení a p ředání díla  

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo se považuje za předané podpisem předávacího 
protokolu Objednatelem. Případné nedostatky a vady díla se uvedou v předávacím protokole. 

 



2 
 

 

Článek 5 - Vlastnické právo, odpov ědnost za vady 
1. Na provedené dílo je Zhotovitelem poskytnuta záruční lhůta v délce 12 měsíců. 
2. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na Objednatele až okamžikem úplné úhrady ceny díla, 

které bylo Zhotovitelem provedeno a po uhrazení všech případných smluvních pokut, na které má 
Zhotovitel nárok dle této smlouvy. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla nebo její části 
má Zhotovitel právo omezit či zakázat Objednateli dispozici se zhotoveným a řádně předaným Dílem a 
Objednatel se zavazuje takový zásah Zhotovitele strpět. Zhotovitel má v tomto případě rovněž právo 
provedené dílo demontovat a odvézt z prostoru objednatele a objednatel je povinen tuto demontáž 
provedeného díla ze strany zhotovitele strpět. 

3. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele převzetím díla. Nebezpečí škody na věci přechází na 
Objednatele také tehdy, nepřevezme-li Objednatel dílo, ačkoli dílo bylo připraveno k předání ze strany 
Zhotovitele.  

Článek 6 - Sankce ze smlouvy 
1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny nebo její části je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.  
2. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dodání je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 

úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení.  
 

Článek 7 - Odstoupení od smlouvy 
1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě podstatného porušení povinnosti 

Objednatele vyplývající ze smlouvy. Za podstatné porušení povinnosti Objednatele se považuje 
zejména prodlení s platbou.  

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká povinnosti nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu, jakož i smluvní pokutu 
dle této smlouvy.  

 
Článek 8 - Záv ěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České republiky., zejména pak zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

2. Strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z nedodržení platební kázně z tohoto závazkového 
vztahu či v souvislosti s ním budou rozhodovány v rozhodčím řízení ("RŘ") před jediným rozhodcem ad 
hoc. Výslovně pověřují předsedu představenstva Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., IČ: 
27166147 ("Unie") jakožto fyzickou osobu, aby svým jménem a dle svého uvážení vybral pro RŘ 
rozhodce, a opravňují ho, aby k výběru rozhodce zmocnil další osobu. K rukám předsedy 
představenstva Unie se na adresu Cejl 91, 602 00 Brno podává žaloba a tato adresa je i doručovací 
adresou rozhodce a místem, kde bude RŘ probíhat. Strany tímto výslovně pověřují rozhodce, aby určil 
cenu RŘ, a dohodly se, že RŘ bude provedeno za cenu, která je případným vybraným rozhodcem 
zveřejněna na www.urmr.cz ke dni podání žaloby. U sporů s mezinárodním prvkem se cena RŘ zvyšuje 
o polovinu, v RŘ s více než dvěma účastníky se zvyšuje za třetího a každého dalšího účastníka 
o pětinu. Dle výše uvedeného je zpoplatněn i nárok uplatněný jako vzájemný návrh nebo námitka 
započtení v celé jejich výši. Zastavením řízení nezaniká nárok rozhodce na úhradu ceny RŘ, zaplacená 
cena RŘ se nevrací. Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl v češtině, písemně bez ústního jednání, 
rozhodl dle zásad spravedlnosti, rozhodnutí vydal bez odůvodnění, a souhlasí, že může pověřit 
k administrativní a ekonomické činnosti v rámci RŘ třetí osoby, a v tomto rozsahu ho zprošťují 
mlčenlivosti. Strany dohodly, že o případném vyloučení rozhodce rozhodne předseda dozorčí rady Unie, 
cena RŘ je nákladem řízení a že v RŘ se přiměřeně použijí ustanovení OSŘ o postupu při doručování; 
uložení u soudu nahrazuje uložení u rozhodce a vyvěšení na úřední desce soudu nahrazuje zveřejnění 
na www.urmr.cz. 

3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit v době co nejkratší 
neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného nebo neúčinného. 

4. Není-li v konkrétní smlouvě stanoveno jinak, považuje se v případě nedoručení písemnosti či odmítnutí 
přijetí písemnosti písemnost za doručenou 3. dnem od odeslání, a to při doručování prostřednictvím 
držitele poštovní licence, kurýra i osobně. Při doručování elektronickou poštou se písemnost považuje 
za doručenou jejím odesláním na e-mailovou adresu. Elektronickou poštou je oprávněna doručovat 
pouze společnost TeS, spol. s r.o. Chotěboř. Písemnosti se zasílají na adresy uvedené v konkrétních 
smlouvách, případně na jiné adresy sdělené druhé smluvní straně. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a  podepsány 



3 
 

oběma smluvními stranami.  
6. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, 

svobodné a  vážné vůle, a že tak učinily jako osoby k  takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 
7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
9. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než 30 dní, předá Zhotovitel řešení 

pohledávky za Objednatelem společnosti Law Assist s.r.o., IČ: 293 21 549, se sídlem Dvořákova 
588/13, 602 00 Brno. Společnost Law Assist s.r.o. poté nejdříve zašle Objednateli předžalobní 
upomínku, za kterou je kupující povinen zaplatit společnosti Law Assist s.r.o. částku v minimální výši 
2.500 Kč + DPH. 

 
 
V  Chotěboři dne 6. 6. 2017     V Jihlavě dne …………..2017  
 
 
 
 
 
___________________     __________________  

Zhotovitel      Objednatel 
 


